
UCHWAŁA NR XXXIV/223/12
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych w Gminie Radków na lata 2013-2015 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r., Nr 123, poz. 858, z 2007 r., Nr 147, poz. 1033; z 2009 r., Nr 18, poz. 97 
oraz z 2010 r., Nr 47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578) - Rada Miejska w Radkowie uchwala: 

§ 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
w Gminie Radków na lata 2013-2015, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radkowie 

Bogumił Kuczyński

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EE916A00-6A47-488D-8A83-7987CB61F410. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/223/12 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 30 października 2012 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie 
Radków na lata 2013-2015 

I. Wprowadzenie 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie 
Radków na lata 2013 – 2015 opracowano zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Plan określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Prezentowany dokument obejmuje zestawienie planowanych zadań racjonalizujących zużycie wody oraz 
rozwojowych i modernizacyjnych w zakresie urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych. Zadania 
wynikające z n/w przedsięwzięć zbudowano uwzględniając potrzeby w zakresie rozbudowy i modernizacji 
urządzeń, konieczności zmian technologicznych w procesach uzdatniania wody. Tabela nr 1 prezentuje 
szacowane koszty inwestycyjne poszczególnych zadań oraz źródła finansowania poszczególnych pozycji 
planu inwestycyjnego. Gminne Zakłady Użyteczności Publicznej w Radkowie jako zakład budżetowy 
administruje przekazaną infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną. W ramach nałożonych statutem przez 
Radę Miejską w Radkowie zadań GZUP w Radkowie zajmuje się przede wszystkim bieżącym utrzymaniem 
i konserwacją urządzeń wod-kan. 

Plan ma charakter otwarty, w związku z czym będzie sukcesywnie uzupełniany i korygowany. Dotyczy to 
zwłaszcza zmian w zakresie rozwojowym i kosztowym planowanych przedsięwzięć oraz kierunków 
pozyskiwania środków na ich realizację, których oczywiście nie można było przewidzieć. 

II. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

Gminne Zakłady Użyteczności Publicznej w Radkowie, będące zakładem budżetowym Gminy Radków, 
prowadzą w jej imieniu na terenie całej gminy działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków w zakresie ustalonym w statucie. Zakres działalności obejmuje m.in.: 

1) ujmowanie, przesył, i dystrybucję wody dla mieszkańców Gminy Radków; 

2) wykonywanie wszelkich prac niezbędnych dla prawidłowej eksploatacji urządzeń wodociągowo-
kanalizacyjnych; 

3) pobieranie od usługobiorców należności za usługi dostawy wody oraz odprowadzania ścieków; 

4) dokonywanie przeglądów i odbiorów technicznych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych; 

5) przejmowanie do eksploatacji zrealizowanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych; 

6) realizowanie zadań związanych z przeciwpożarowym zaopatrzeniem w wodę z hydrantów ppoż. 
zainstalowanych na sieci wodociągowej; 

7) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji projektowej i powykonawczej dostarczanej przez odbiorców 
usług i inwestorów; 

8) określanie wymagań technicznych dotyczących zasilania w wodę i odprowadzania ścieków oraz uzgadnianie 
dokumentacji projektowych; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EE916A00-6A47-488D-8A83-7987CB61F410. Podpisany Strona 1



9) zapewnienie ochrony ujęć; 

10) wykonywanie przeglądów, badań technicznych oraz napraw pomp głębinowych i innych. 

III. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach 

1) rok 2013: 

budowa kanalizacji sanitarnej Ścinawka Górna - Ścinawka Średnia Etap II 

2) rok 2014: 

a) budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla miasta Radkowa Etap VI, VII, VIII, 

b) budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla miasta Radkowa Etap IX, X; 

3) rok 2015: 

a) budowa Stacji Uzdatniania Wody w Wambierzycach, 

b) budowa Stacji Uzdatniania Wody w Radkowie ul.Leśna, 

c) budowa Stacji Uzdatniania Wody -Radków - Wodospady I, 

d) budowa Stacji Uzdatniania Wody -Radków - Wodospady II, 

e) budowa kanalizacji sanitarnej w Karłowie, 

f) modernizacja (wymiana) sieci wodociągowej ø 200 w Ścinawce Średniej ul. 3-go Maja i ul. Mickiewicza 
1100 mb, 

g) modernizacja (wymiana) sieci rozdzielczej Radków ul Leśna - 2500 mb, 

h) budowa sieci rozdzielczej ø 63 - Tłumaczów, Mały Tłumaczów - 1500 mb, 

i) budowa sieci rozdzielczej w Radkowie ul. Łąkowa -1400 mb. 

IV. przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

Podstawowym zamierzeniem mającym zracjonalizować zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków jest 
uwzględniona w planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wykonanie 
monitorowania wszystkich ujęć wody. Pełny monitoring zapewni możliwość szybszego reagowania na powstałe 
awarie i szybkość ich usuwania. Ponadto działaniem mającym racjonalizować zużycie wody będzie także 
wymiana sieci wodociągowej,w której na skutek nieszczelności i awarii występują straty wody. 

W ramach realizacji zadań inwestycyjnych zamierza się osiągnąć następujące cele: 

1) stała poprawa jakości dostarczanej wody pitnej poprzez ciągły monitoring oraz unowocześnianie technologii jej 
uzdatniania; 

2) zmodernizować istniejącą infrastrukturę wodociągowej; 

3) dalsza rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na obszarze Gminy Radków; 

4) poprawa oddziaływania na środowisko naturalne; 

5) rozszerzenie usług na dalsze obszary gminy; 

6) utrzymanie ciągłej dostawy wody pitnej i odbioru ścieków zgodnie z polskimi i unijnymi normami oraz 
zapewnienie niezawodności działania systemu wodociągowego oraz kanalizacyjnego; 

7) zmniejszenie strat wody; 

8) wzrost długości sieci wodociągowej i kanalizacyjnej; 

9) zmniejszenie ilości awarii wodociągowych; 

10) wzrost ilości mieszkańców korzystających z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

Przedsięwzięcia z tego zakresu obejmują: 

1) modernizację ujęć poprzez budowę stacji uzdatniania wody w celu unowocześnienia technologii uzdatniania 
wody; 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EE916A00-6A47-488D-8A83-7987CB61F410. Podpisany



2) rozbudowę i modernizację sieci wodociągowych oraz monitoring dystrybucji wody; 

3) rozbudowę sieci kanalizacyjnych. 

V. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach przedstawia Tabela nr 1 w niniejszym załączniku. 

VI. Sposoby finansowania planowanych inwestycji 

Sposoby finansowania planowanych inwestycji przedstawia Tabela nr 1 w niniejszym załączniku. 

Źródłami finansowania mogą być: 

1) środki własne; 

2) kredyty i pożyczki; 

3) dotacje lub subwencje udzielone przez instytucje dysponujące środkami finansowymi na inwestycje 
infrastrukturalne i ochrony środowiska. 

Wszelkie działania inwestycyjno-rozwojowe wykonywane są przez Gminę Radków i finansowane są 
bezpośrednio z budżetu gminy, ewentualnie ze źródeł zewnętrznych (pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska oraz funduszy strukturalnych Unii 
Europejskiej) za pośrednictwem budżetu gminy. Wykonywane przez Gminę Radków inwestycje są po 
zakończeniu przekazywane do zarządzania Gminnym Zakładom Użyteczności Publicznej w Radkowie. 

Tabela nr 1. Nakłady inwestycyjne i sposoby finansowania planowanych inwestycji 

 
Wysokość nakładów finansowych 

L.p. Zadanie Źródła finansowania Ogółem na 
zadanie 2013 2014 2015 

Środki jst. 300 000,00 300 000,00   

Dofinansowanie jst 1 500 000,00 1 500 000,00   

Kredyty/pożyczki jst. 600 000,00 600 000,00   

Inne (jst.) 600 000,00 600 000,00   

1 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej Ścinawka Górna - 
Ścinawka Średnia Etap II 

Razem (jst.) 3 000 000,00 3 000 000,00   

Środki jst. 800 000,00  800 000,00  

Dofinansowanie jst 4 800 000,00  4 800 000,00  

Kredyty/pożyczki jst. 2 400 000,00  2 400 000,00  

Inne (jst.) 0,00  0,00  

2 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz 
z przyłączami dla miasta 
Radkowa Etap VI, VII, VIII 

Razem (jst.) 8 000 000,00  8 000 000,00  

Środki jst. 800 000,00  800 000,00  

Dofinansowanie jst 4 800 000,00  4 800 000,00  

Kredyty/pożyczki jst. 2 400 000,00  2 400 000,00  

Inne (jst.) 0,00  0,00  

3 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz 
z przyłączami dla miasta 
Radkowa Etap IX, X 

Razem (jst.) 8 000 000,00  8 000 000,00  

Środki jst. 220 000,00   220 000,00 

Dofinansowanie jst 0,00   0,00 

Kredyty/pożyczki jst. 0,00   0,00 

Inne (jst.) 0,00   0,00 

4 Budowa Stacji Uzdatniania 
Wody w Wambierzycach 

Razem (jst.) 220 000,00   220 000,00 

Środki jst. 220 000,00   220 000,00 

Dofinansowanie jst 0,00   0,00 

Kredyty/pożyczki jst. 0,00   0,00 

Inne (jst.) 0,00   0,00 

5 Budowa Stacji Uzdatniania 
Wody w Radkowie ul.Leśna 

Razem (jst.) 220 000,00   220 000,00 

Id: EE916A00-6A47-488D-8A83-7987CB61F410. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



Środki jst. 220 000,00   220 000,00 

Dofinansowanie jst 0,00   0,00 

Kredyty/pożyczki jst. 0,00   0,00 

Inne (jst.) 0,00   0,00 

6 
Budowa Stacji Uzdatniania 
Wody -Radków - 
Wodospady I 

Razem (jst.) 220 000,00   220 000,00 

Środki jst. 220 000,00   220 000,00 

Dofinansowanie jst 0,00   0,00 

Kredyty/pożyczki jst. 0,00   0,00 

Inne (jst.) 0,00   0,00 

7 
Budowa Stacji Uzdatniania 
Wody -Radków - 
Wodospady II 

Razem (jst.) 220 000,00   220 000,00 

Środki jst. 2 000 000,00   
2 000 

000,00 

Dofinansowanie jst 0,00   0,00 

Kredyty/pożyczki jst. 0,00   0,00 

Inne (jst.) 0,00   0,00 

8 Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Karłowie 

Razem (jst.) 2 000 000,00   
2 000 

000,00 

Środki jst. 250 000,00   250 000,00 

Dofinansowanie jst 0,00   0,00 

Kredyty/pożyczki jst. 0,00   0,00 

Inne (jst.) 0,00   0,00 

9 

Modernizacja (wymiana) 
sieci wodociągowej ø 200 
w Ścinawce Średniej ul. 3-go 
Maja i ul. Mickiewicza 1100 
mb 

Razem (jst.) 250 000,00   250 000,00 

Środki jst. 900 000,00   900 000,00 

Dofinansowanie jst 0,00   0,00 

Kredyty/pożyczki jst. 0,00   0,00 

Inne (jst.) 0,00   0,00 

10 
Modernizacja (wymiana) 
sieci rozdzielczej Radków ul 
Leśna - 2500 mb. 

Razem (jst.) 900 000,00   900 000,00 

Środki jst. 300 000,00   300 000,00 

Dofinansowanie jst 0,00   0,00 

Kredyty/pożyczki jst. 0,00   0,00 

Inne (jst.) 0,00   0,00 

11 
Budowa sieci rozdzielczej ø 
63 - Tłumaczów, Mały 
Tłumaczów - 1500 mb. 

Razem (jst.) 300 000,00   300 000,00 

Środki jst. 350 000,00   350 000,00 

Dofinansowanie jst 0,00   0,00 

Kredyty/pożyczki jst. 0,00   0,00 

Inne (jst.) 0,00   0,00 

12 
Budowa sieci rozdzielczej 
w Radkowie ul. Łąkowa -
1400 mb. 

Razem (jst.) 350 000,00   350 000,00 
zbiorcze zestawienie 

Środki jst. 6 580 000,00 300 000,00 1 600 000,00 4 680 000,00 
Dofinansow
anie jst 11 100 000,00 1 500 000,00 9 600 000,00 0,00 
Kredyty/poż
yczki jst. 5 400 000,00 600 000,00 4 800 000,00 0,00 
Inne (jst.) 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 

SUMA 

Razem 
(jst.) 23 680 000,00 3 000 000,00 16 000 000,00 4 680 000,00 

Id: EE916A00-6A47-488D-8A83-7987CB61F410. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————




